
A.B.E. Generalforsamling 25. oktober 2017 

   Hotel Turim Marqués Lisboa kl. 15.00. 

 

Formanden bød velkommen - dagsorden var omdelt og Steen blev valgt 

som dirigent, han gav straks ordet til formanden, som indrømmede, at hun var 

lidt uforberedt og mgl. nogle dokumenter, Lone havde fremsendt forslag som ikke 

fremgik af dagsorden, men Formand og Lone blev enige om, at Lone under punkt 

Fremlæggelse af regnskab, selv fortæller om sit forslag! 

 

Formandens beretning:  

 Still going strong efter 37 år – alle årets arrangementer blev afviklet 

på aftalte dage, Jette remsede vores fælles kulturelle oplevelser i årets løb op. 

Vanen tro havde formanden et citat, som det aldrig lykkedes hende, at fortælle 

os andre, hun grinte meget, noget med; at citatet var fremsendt til en advokat, 

som slet ikke har noget med vores kultur at gøre! Hun vil fremsende til 

referenten, men det kan jeg ikke vente på - så her er et jeg fandt: 

Kultur er ikke en sutteklud eller et gipsbind til afstivning af daskende lemmer. 

Kultur er benzin og ild i røven, en evne til ikke at kunne sidde stille, men hele 

tiden at flytte sig, at finde takten ikke i det taktfaste, men i den store 

ubestemmelige rytmik, der er vores fælles vilkår. - Klaus Rifbjerg 

 

Fremlæggelse af regnskab:   

 Lone gennemgik aftalen omkring regler - vedtaget sidste år - 

vedrørende betaling af kontingent. Hvis der ikke bliver betalt til årets rejse 

løbende, kan man ikke deltage. Der skal være beløb til rådighed på alles konto, 

så der kan betales depositum på fremtidige rejser. Vores kasserer ønsker ikke 

rollen som ”bussemand”. 

Lones forslag: Den/dem som får færrest point for sit/deres arrangement, skal 

afvikle generalforsamling i Danmark efterfølgende år, som et sammenskudsgilde.  

Forslaget blev vedtaget. 



Pointgivning for arrangementer i 2017:   

En større diskussion om fremgangsmåde af pointgivning og retfærdigheden af 

samme gik i gang. Om der skal bruges den gamle model eller den vi startede med 

at bruge sidste år? Efter lang tid - frem og tilbage - enes vi om, at afprøve 

begge modeller. Efterfølgende var der lidt forskel på de 2 metoder og resultatet 

blev ikke helt det samme. Konklusionen var, at Stig og Lone blev vindere og at 

metoden som vi skal bruge fremover skal revideres inden næste Generalforsamling 

– please Steen og Stig - opgaven ligger på jeres skuldre! 

Datoer for arrangementer 2018: 

20. januar 2018         Steen & Lene 

 3. marts  2018         Mogens & Kirsten 

21. april   2018         Jette & Moller 

26. maj    2018         Stig & Lone 

 4. august 2018         Torben & Sussie 

29. sept.  2018         Jørgen 

Rejse uge 41. 

 3.  november 2018     Erik Generalforsamling  

Opdatering fra webmaster 

Det er forbundet med ca. 600 kr. i omkostninger, at have en hjemmeside om 

året, altså 50 kr. pr. næse, som alle gerne vil betale. Stig ønsker - vi alle skal 

fremsende referater direkte til ham, og husk at sende billeder! 

Indkomne forslag: 

Vi skal have gjort den pointgivning retfærdig. 

Se under punkt – Pointgivning af arrangementer 2017. 

Eventuelt. 

Runde vedrørende næste års rejse, mange gode forslag og alle kan komme med 

input, vi nedsatte et rejseudvalg bestående af Jette, Jørgen og Lene og når vi 

mødes den 20. januar beslutter vi - hvor og hvornår præcis rejser går hen! 

Referent Kirsten. 


